
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL SPECIALAUS TIPO AUTOBUSŲ MARŠRUTŲ 

ĮKAINIŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2022 m. birželio 8 d.  

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 7 punktu, 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 1  dalimi ir 

atsižvelgiant į Keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisijos, sudarytos 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. 

A1-849 „Dėl keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisijos sudarymo“, 

siūlymus pateiktus 2022 m. birželio 6 d. protokole Nr. VŪ-25 bei UAB „Raseinių autobusų 

parkas“ 2021 m. gegužės 30 d. raštą „Dėl specialiųjų maršrutų įkainių pakeitimo“, teikiama 

patvirtinimui specialaus tipo maršrutų, kuriuos aptarnauja rajono vežėjai, nauji 1 km. įkainiai:  

Paskutinį kartą specialaus tipo autobusų maršrutų įkainiai buvo keisti 2020 metais. Pabrangus 

degalams, elektros energijai ir padidėjus darbo užmokesčiui, mokinių vežimas  specialaus tipo 

autobusų maršrutais tapo nuostolingas, todėl prašoma padidinti 1 km įkainius 40 procentų. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus naujus specialaus tipo autobusų maršrutų įkainius, vežėjas nepatirs nuostolių dėl 

šios paslaugos vykdymo.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Patvirtinus naujus įkainius, mokinių vežimo specialiaisiais maršrutais sąnaudos padidės 40 

procentų. Vežėjų negautos pajamos, vykdant mokinių vežimą specialiaisiais maršrutais  

finansuojamos iš savivaldybės biudžeto eilutės  01.01.03.02 Mokinių pavėžėjimo į ugdymo 

įstaigas išlaidų kompensavimas.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

 

 

 

 

 

 



 

 

Teisės akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turo valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Lina Vaitiekienė.  

 

(Autorius, pareigos)                                         (parašas)                                   (vardas, pavardė) 

 

Vietinio ūkio ir turo valdymo skyriaus                                               

vyriausioji specialistė                                                                                         Lina Vaitiekienė 

 


